

## Aktywny Rodzic już od października. Rodzice poznają szczegóły na PUE ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył wysyłkę informacji o programie Aktywny Rodzic na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Rodzice będą mogli starać się o świadczenia z tego projektu już od 1 października, a pierwsze przelewy planowane są na przełom listopada i grudnia.

- Finalizujemy wysyłkę informacji na profile Platformy Usług Elektronicznych tych osób, które już pobierają konkretne świadczenia czyli dofinansowanie do żłobka czy rodzinny kapitał opiekuńczy. Te wiadomości zawierają szczegóły dotyczące programu Aktywny Rodzic czyli świadczeń aktywni rodzice w pracy, świadczenia aktywnie w żłobku oraz świadczenia aktywnie w domu – wyjaśnia Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa opolskiego.

Aktywny Rodzic to nowy program, który ma pomóc rodzicom godzić pracę z opieką nad dziećmi do lat trzech.

Dla pracujących opiekunów przeznaczone jest świadczenie "aktywni rodzice w pracy". Jeśli dziecko uczęszcza do żłobka, to będzie nie przysługiwać świadczenie "aktywnie w żłobku", które zastąpi dotychczasowe dofinansowanie żłobkowe z ZUS. Trzeci rodzaj wsparcia to świadczenie "aktywnie w domu", które zastąpi rodzinny kapitał opiekuńczy i obejmie także pierwsze dziecko. Prawo do świadczeń nie będzie zależało od dochodów rodziny.

O świadczenie "**aktywni rodzice w pracy**" będą mogli wystąpić rodzice i opiekunowie, którzy są aktywni zawodowo. Obejmie dzieci od 12. do 35. miesiąca życia, które nie chodzą do żłobka, przedszkola, klubu dziecięcego i nie są pod opieką dziennego opiekuna. Świadczenie wyniesie 1500 zł miesięcznie na dziecko lub 1900 zł, jeżeli maluch ma odpowiednie orzeczenie o niepełnosprawności.

Na dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego lub są pod opieką dziennego opiekuna, będzie przysługiwać świadczenie "**aktywnie w żłobku**". To wsparcie zastąpi dotychczasowe dofinansowanie żłobkowe z ZUS.

Trzeci rodzaj świadczenia to "**aktywnie w domu**". Będzie przysługiwać na każde dziecko w rodzinie, w wieku od 12. do 35. miesiąca życia. Zastąpi dotychczasowy rodzinny kapitał opiekuńczy, ale w odróżnieniu od RKO obejmie także pierwsze dziecko. Świadczenie wyniesie po 500 zł miesięcznie. Łączna kwota do wykorzystania na jedno dziecko w okresie od 12. do 35. miesiąca życia dziecka wyniesie 12 tys. zł.

Sebastian Szczurek  
Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS  
województwa opolskiego